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Forslag til mere enkle arbejdsgange, uddannelse  
 

Danske Regioner har anmodet Region Midtjylland om input til forslag, 
der efter regionens vurdering, kan give mere enkle arbejdsgange 
m.v., med henblik på at frigøre ressourcer til pukkelafvikling. 
 
Nedenfor følger et forslag fra Region Midtjylland, der omhandler 
uddannelsesområdet.  
 

 

Uddannelse  

 

Forslaget omhandler, at der skabes bedre sammenhæng mellem 

lovgivning og bekendtgørelser på uddannelsesområdet og lovgivning 

m.v. vedrørende beskyttelse af patientdata.  

 
Det kunne konkret ske ved at gennemgå lovgivningen på de to 
områder i et uddannelsesperspektiv, blandt andet med involvering af 
uddannelsesinstitutioner. 
  
Baggrund for forslaget 
Med den nuværende lovgivning m.v. opleves udfordringer og ekstra 
arbejde med at skabe sammenhæng mellem den teoretiske og 
praktiske/kliniske del af uddannelserne på f.eks. de sundhedsfaglige 
professionsbacheloruddannelser. Her foregår en stor del af uddannel-
sen (op til 50%) i praktikken/klinikken. Undervisere på uddannelses-
institutionen har ikke adgang til de patientdata, som de studerende 
indsamler i deres praktikophold i klinikken og kan f.eks. ikke deltage i 
kliniske prøver med mindre patienterne giver skriftligt tilsagn.  
 
Det virker som om, at uddannelsesperspektivet og uddannelses-
opgaven i klinikken ikke er tænkt tilstrækkeligt ind i lovgivningen om 
patientdata, og at hensynet til patientdata ikke er tænkt ind i regler 
m.v. på uddannelsesområdet, f.eks. vedrørende prøver. 
 
Det giver også udfordringer med at bruge teknologi som videomøder 
og videooptagelser eller streaming fra klinikken m.v. i samarbejdet 
om uddannelsesopgaven, blandt andet fordi der anvendes forskellige 
systemer på henholdsvis uddannelsesinstitutioner og i klinikken, der i 

Dato: 31-08-20

j.nr. 1-31-81-8-17

Sofie Frank Nielsen

Tel. +45 2924 0087

SOFNEL@rm.dk7

Side 1



 

Side 2

forskellig grad beskytter følsomme patientdata. 
  
Forslaget skal ses som et supplement til forslaget "Datadeling på 
tværs", der fremgår af notatet "Forslag til mere enkle arbejdsgange, 
august 2020" (sendt den 20. august til Danske Regioner). 
Uddannelsesinstitutionerne er endnu en vigtig samarbejdspartner, 
hvor det er relevant med en hensigtsmæssig datadeling, der 
balancerer hensynet til beskyttelse af patientdata med hensynet til 
den bedst mulige kvalitet og effektivitet i opgaveløsningen.  

 
 

 


